
UCHWAŁA NR XXII/179/2020 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 89 ust. 1 pkt 14  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (Dz. U z 2019r. poz. 1148 oraz z 2020r. poz. 374) Rada Gminy w Reńskiej Wsi uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się zlikwidować z końcem roku szkolnego 2020/2021, tj. z dniem 31 sierpnia 2021r. 
Technikum w Komornie, ul. Harcerska 81 47-214 Poborszów 

2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji Technikum zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś, który na conajmniej 6 miesiecy przed 
terminem określonym w §1 pkt 1 wystąpi do Opolskiego  Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji 
technikum i zawiadomi o zamiarze likwidacji tej szkoły rodziców uczniów oraz Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

Id: 748AE4AB-D100-49B3-A54A-4265AFF453EE. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 

XXII/179/2020 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie 
w sprawie zamiaru likwidacji Technikum w Komornie 

ul. Harcerska 81, 47-214 Poborszów 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Technikum wynika z utrzymującej się od kilku lat bardzo 
niekorzystnej tendencji demograficznej. Niestety od lat obserwujemy niskie zainteresowanie podjęciem nauki 
w tego typu Technikum. Przeprowadzona analiza wskazuje raczej na trwałą i niekorzystną tendencję spadku 
liczby uczniów, znikome zainteresowanie wśród uczniów oraz brak możliwości poprawy sytuacji w tym 
zakresie w ciągu najbliższych lat. 

Obecnie w roku szkolnym 2019/2020 funkcjonuje jeden oddział - klasa IV Technikum. Od września 2020r. 
w szkole nie będzie uczniów. Mając na uwadze powyższe argumenty podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji Technikum w Komornie jest uzasadnione. 

W myśl przepisów z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U z 2019r. poz. 1148 oraz z 2020r. 
poz. 374), likwidacji szkoły dokonuje się w dwuetapowej procedurze: 

Etap pierwszy - to podjęcie przez radę gminy zamiaru likwidacji szkoły w formie uchwały, którą w zasadach 
prawodawczej nazywa się uchwałą intencyjną. Na tym etapie działań organ prowadzący szkołę jest 
zobowiązany wystąpić do Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji  szkoły. Wyłącznie 
pozytywna opinia Kuratora Oświaty pozwala organowi Prowadzącemu szkołę przejść do drugiego etapu 
procedury likwidacyjnej, tj. podjęcia drugiej uchwały, która nie jest już uchwałą intencyjną, lecz aktem prawa 
lokalnego w sprawie zamknięcia szkoły.  

Przedłożony projekt uchwały jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą procedurę  likwidacyjną, której 
skutkiem ma być likwidacja Technikum w Komornie.

Id: 748AE4AB-D100-49B3-A54A-4265AFF453EE. Podpisany




